Био је патријарх
Константинопоља (397—402), престонице тадашњег Источног римског царства, те је један од
црквених научника.
Његове свете мошти су крсташи 1204. однели из Цариграда у Рим (Ватикан), где су почивале све
док 2004. договором нису поново враћене у Цариград (Истанбул).
Као светитељ празнује се 13. новембра (26. новембра по новом календару). Осим тога 27. јануара се
обележава пренос његових моштију из јерменског села Комана у Цариград 438. године. Такође, он
се убраја и у Света три јерарха који се празнују 30. јануара (ови датуми празновања су наведени
према црквеном - јулијанском календару).

I категорија (за ученике 1 - 2.